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Wettkampf-Nr. 26
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Jahrgang 2001 (Youngsters III)
Richtzeit  02:00,00
1. Ilja Rudnev 2001 CZE SK Motorlet Praha 0.9301:40,02 11

00:47,46 01:40,02

2. Sebastian Schaaf 2001 POL UKS Wilanowia 0.4901:40,95 9
00:48,68 01:40,95

3. Robert Duican 2001 ROM C.N. E. Racovita Bucharest 0.9101:42,35 8
00:48,77 01:42,35

4. Adrian Mandroc 2001 ROM C.N. E. Racovita Bucharest -.--01:42,38 7
00:47,93 01:42,38

5. Kacper Rybarczyk 2001 POL UKS Wilanowia -.--01:48,07 6
00:51,27 01:48,07

6. Christian Eiermann 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna -.--01:57,52 5
00:55,89 01:57,52

7. Jiri Vojtech 2001 CZE USK Praha 0.7802:00,67 *) 4
00:58,48 02:00,67

Disqualifikation
Wiktor Stojanowski 2001 POL Barakuda Legnica SP 18 08:40 Uhr *)
2 Delphinbeinschläge nach dem Start und der Wende. / conducted 2 butterfly kicks after the start and the 50m
turn.

Nicht am Start
Philipp Gormann 2001 GER Potsdamer SV *)

Jahrgang 1999 und 2000 (Youngsters II)
Richtzeit  01:54,00
1. Jan Kalusowski 2000 POL MKS Trojka Lodz -.--01:25,39 11

00:40,50 01:25,39

2. Sascha Wolf 1999 GER SV Lok Leipzig-Mitte 0.6101:26,49 9
00:41,35 01:26,49

3. Balint Csomos 1999 HUN TFSE Budapest 0.6501:27,67 8
00:41,24 01:27,67

4. Daniel Kertes 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8701:28,46 7
00:41,18 01:28,46

5. Johann-Ludwig Herzog 1999 GER ESV Frankfurt Oder 48 0.6201:29,13 6
00:41,19 01:29,13

6. Eric Friese 1999 GER Potsdamer SV 0.7301:29,59 5
00:43,32 01:29,59

7. Max Jakobsche 1999 GER SG Schöneberg 0.6701:29,63 4
00:40,54 01:29,63

8. Filip Wojciechowski 1999 POL MKS Trojka Lodz 0.6701:30,16 3
00:41,88 01:30,16

9. Marko-Matteus Langel 1999 EST Ujumise Spordiklubi 0.6301:31,38 2
00:43,90 01:31,38

10. Carl-Philipp Nickisch 1999 GER 1. Dresdner SG 0.8301:32,07 1
00:43,14 01:32,07

11. Rafal Fiedosiuk 1999 POL H20 Jastrzebie Zdroj 0.7601:32,17
00:42,25 01:32,17

12. Yannick Neue 2000 GER OSC Bremerhaven 0.7201:32,75
00:44,09 01:32,75

13. Jason-Noah Müller 1999 GER SC Plauen 06 0.7701:33,31
00:42,45 01:33,31
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Wettkampf-Nr. 26
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Jahrgang 1999 und 2000 (Youngsters II)
Richtzeit  01:54,00
14. Julian Bodlaender 1999 GER Zehlendorfer TSV v. 1888 0.6501:33,64

00:43,42 01:33,64

15. Mateusz Sordyl 1999 POL ULKS Victoria Kozy 0.5601:33,70
00:44,45 01:33,70

16. Michal Grochowicz 1999 POL UKS Ostrobramska 0.7101:35,14
00:44,57 01:35,14

17. Tiit Matvejev 1999 EST Ujumise Spordiklubi 0.6601:35,66
00:46,27 01:35,66

18. Rokas Drevinskas 2000 LTU Swim School Kaunas -.--01:37,03
00:46,37 01:37,03

19. Philip Chen 2000 SWE S71 -.--01:37,91
00:46,89 01:37,91

20. Luca Kaluzny 1999 GER SG Dortmund 0.8001:41,90
00:48,86 01:41,90

21. Robert Szczecinski 2000 POL MKS Polonia Warszawa 0.4001:42,36
00:48,01 01:42,36

22. Joel Mörck 1999 SWE S71 0.8501:44,51
00:49,98 01:44,51

23. Henri Choron 1999 GBR 1066 Swimmers 0.4701:45,27
00:49,47 01:45,27

24. Michal Krzeminski 2000 POL UKS 307 0.6601:47,70
00:49,65 01:47,70

25. Meris Turkusic 1999 GER SG Schöneberg 0.7001:52,25
00:51,17 01:52,25

Nicht am Start
Ken Joel Kretschmann 1999 GER Potsdamer SV *)
Piotr Mlynarczyk 1999 POL MKP DEPKA Kolobrzeg *)
Andrzej Skarzynski 1999 POL UKS 307 *)

Jahrgang 1997 und 1998 (Youngsters I)
Richtzeit  01:34,00
1. Partik Zlatics 1998 HUN Bajai Spartacus VSC 0.8901:16,24 11

00:35,72 01:16,24

2. Milton Lauritsen 1998 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8501:16,62 9
00:35,33 01:16,62

3. David Ludwig 1997 GER SC Chemnitz von 1892 0.7201:17,06 8
00:35,31 01:17,06

4. Mate Kutasi 1998 HUN TFSE Budapest 0.6301:17,32 7
00:37,38 01:17,32

5. Chris Kerber 1997 GER 1. Dresdner SG 0.7201:17,79 6
00:36,28 01:17,79

6. Josef Onderka 1997 CZE Lokomotiva Beroun 0.8001:18,85 5
00:36,42 01:18,85

7. Paul Wohlrabe 1997 GER SC Chemnitz von 1892 0.7701:18,86 4
00:36,64 01:18,86

8. Botond Karai 1998 HUN Bajai Spartacus VSC 0.6701:18,89 3
00:37,36 01:18,89

9. Vincent Schellenberg 1997 GER SSV Leutzsch 0.7001:19,12 2
00:36,57 01:19,12

10. Matt-Erik Lögow 1997 GER 1. Dresdner SG 0.7701:19,40 1
00:38,17 01:19,40
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Wettkampf-Nr. 26
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Jahrgang 1997 und 1998 (Youngsters I)
Richtzeit  01:34,00
11. Wiktor Perkowski 1998 POL UKS Wilanowia 0.7501:19,82

00:38,17 01:19,82

12. Niclas Gobert 1997 GER TSV Schmiden 0.7301:19,88
00:36,72 01:19,88

13. Ondrej Sorm 1997 CZE SK Motorlet Praha 0.6701:20,08
00:37,20 01:20,08

14. Felix Schröter 1997 GER SC Plauen 06 0.6701:20,40
00:37,16 01:20,40

15. Markus Linß 1997 GER SG Bamberg 0.8201:20,87
00:37,65 01:20,87

15. Oliver Leupold 1998 GER SC Chemnitz von 1892 0.6901:20,87
00:37,82 01:20,87

17. Thomas Rohmberger 1997 GER SV Zwickau 04 0.6001:21,22
00:37,05 01:21,22

18. Daniel Sos 1998 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.7201:21,61
00:38,22 01:21,61

19. Urs Bludau 1998 NOR Arna SLK 0.6701:21,88
00:37,82 01:21,88

20. Christian Schneiderheinze 1998 GER Post SV Leipzig 0.8001:21,91
00:38,85 01:21,91

21. Daniils Bobrovs 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7401:21,93
00:38,77 01:21,93

22. Philipp Dressel-Putz 1998 GER SC Plauen 06 0.7701:22,53
00:38,52 01:22,53

23. Stepan Zahradnik 1997 CZE Lokomotiva Beroun 0.8201:22,67
00:38,92 01:22,67

24. Torben Gerberding 1998 GER SC Delphin Lübeck 0.8401:23,16
00:38,47 01:23,16

25. Sigurd Heldal Aarethun 1998 NOR Arna SLK 0.7701:24,42
00:38,36 01:24,42

26. Florens-Benedikt Wauer 1998 GER 1. Dresdner SG 0.5401:24,66
00:39,37 01:24,66

27. Wojciech Ulatowski 1998 POL UKS Aquatica Pawlowice 0.6301:24,83
00:38,92 01:24,83

28. Filip Kroon 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.8801:25,03
00:39,80 01:25,03

29. Felix Gelsdorf 1997 GER SSV Leutzsch 0.7601:25,09
00:38,98 01:25,09

30. Udo Sende 1998 GER 1. Dresdner SG 0.8601:26,43
00:41,13 01:26,43

31. Eirik Helgaker 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.6901:26,78
00:41,53 01:26,78

32. Alexander Lavut 1998 GER SG Schöneberg 0.6701:26,80
00:41,39 01:26,80

32. Mateusz Gwozdz 1998 POL H20 Jastrzebie Zdroj 0.5901:26,80
00:40,02 01:26,80

34. Eric Vogt 1997 GER Post SV Leipzig 0.6901:27,16
00:40,93 01:27,16

35. Tobias Vogel 1997 GER SG Schöneberg 0.6901:28,10
00:40,80 01:28,10

36. Joel Knutsson 1997 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7901:28,42
00:42,50 01:28,42
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Wettkampf-Nr. 26
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Jahrgang 1997 und 1998 (Youngsters I)
Richtzeit  01:34,00
37. Bill Matthews 1997 GBR 1066 Swimmers 0.8101:28,95

00:42,12 01:28,95

38. Dominik Kowalski 1998 POL UKS Ostrobramska 0.6501:29,35
00:39,55 01:29,35

39. Jean-Jaques Choron 1997 GBR 1066 Swimmers 0.6701:29,43
00:43,19 01:29,43

40. Vincent Arndt 1997 GER SG Schöneberg 0.8401:30,25
00:42,78 01:30,25

41. Alexander Matthes 1997 GER SSV Leutzsch 0.7501:30,84
00:42,70 01:30,84

42. Dovydas Mackevicius 1997 LTU Klaipeda 1.0001:31,04
00:42,93 01:31,04

43. Hannes Hötzel 1998 GER SC Chemnitz von 1892 0.6401:32,30
00:42,77 01:32,30

44. Kevin Müller 1998 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.7001:32,84
00:41,27 01:32,84

45. Hubert Nowak 1998 POL UKS Ostrobramska 0.8501:32,96
00:43,39 01:32,96

46. Emil Toft 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7101:33,07
00:43,16 01:33,07

47. Niels Ottosen 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.8001:33,55
00:43,95 01:33,55

48. Sander Paavo 1998 EST Ujumise Spordiklubi 0.7801:34,07 *)
00:44,48 01:34,07

49. Robert Barnett 1997 GBR 1066 Swimmers 0.7801:34,19 *)
00:42,66 01:34,19

50. Jan Zaczek 1998 POL UKS Ostrobramska 0.6401:34,21 *)
00:44,37 01:34,21

51. Erik Edfast 1997 SWE Kristianstads SLS 0.8901:34,25 *)
00:45,21 01:34,25

52. Jeffrey Ketzscher 1998 GER TSV RW Niebüll 0.7501:34,50 *)
00:44,52 01:34,50

53. Josef Isaksson 1997 SWE S71 0.7601:35,57 *)
00:44,10 01:35,57

54. Maksims Medveckis 1998 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8401:39,15 *)
00:48,33 01:39,15

55. Jost von den Driesch 1998 GER SG Mittelbaden 0.6101:40,10 *)
00:46,21 01:40,10

56. Daniel Pecelt 1998 POL MKS Polonia Warszawa 0.7801:42,05 *)
00:48,16 01:42,05

Disqualifikation
Karlis Buivits 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 08:45 Uhr *)
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal. / Swimmer started before the signal
Philipp Kochta 1997 GER SSV Hoyerswerda 08:50 Uhr *)
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Axel Brückner 1997 GER SG Osnabrück *)
Dominik Orthen 1998 GER Potsdamer SV *)
Antony Truong 1997 SWE Kristianstads SLS *)
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Wettkampf-Nr. 26
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Jahrgang 1995 und 1996 (EYOF)
Richtzeit  01:25,00
1. Marcin Piekarski 1995 POL UKS Shark Rudna 0.7901:08,34 11

00:31,97 01:08,34

2. Cseke Csomor 1995 HUN Bajai Spartacus VSC 0.8101:09,29 9
00:32,62 01:09,29

3. Yannick Lindenberg 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.6101:09,78 8
00:32,99 01:09,78

4. Juraj Klatik 1995 SVK STU Trnava 0.7201:09,88 7
00:32,26 01:09,88

5. Tommy Wolst 1996 GER SSG Leipzig 0.6801:10,56 6
00:32,81 01:10,56

6. Victor Klügel 1995 SWE S71 0.7601:11,01 5
00:32,51 01:11,01

7. Jorgen S. Brathen 1995 NOR Lorenskog-Raelingen KSK 0.6601:11,07 4
00:33,73 01:11,07

8. Jan Wiedemann 1995 GER 1. Dresdner SG 0.7201:11,76 3
00:33,83 01:11,76

9. Sasha Curti 1996 GER SSV Leutzsch 0.5901:14,11 2
00:34,05 01:14,11

10. Erik Sommer 1996 GER 1. Dresdner SG 0.7401:14,21 1
00:34,85 01:14,21

11. Leif Helbig 1996 GER TSV Schleswig 0.7201:15,37
00:35,05 01:15,37

11. Georg Buchecker 1996 GER SV Automation 0.7901:15,37
00:34,76 01:15,37

13. Michael Schilling 1995 GER SSG Bremen / Bremerhaven 0.7301:15,41
00:34,72 01:15,41

14. Henrik Fischer 1995 GER SST 99 Bad Lauterberg 0.7801:15,52
00:34,34 01:15,52

15. Vebjorn Arne Aasheim 1995 NOR Vestkantsvommerne 0.7601:15,54
00:34,49 01:15,54

16. Ivan Aleksander Larsen 1995 NOR Karmoy Svommeklubb 0.6701:15,60
00:35,42 01:15,60

17. Max Kühne 1996 GER Hainsberger SV 0.6401:16,14
00:35,92 01:16,14

18. Niclas Mellies 1995 GER LSN Landesauswahl 0.7201:16,17
00:34,86 01:16,17

19. Max Zimmermann 1995 GER SSV Freiberg 0.7401:16,42
00:35,63 01:16,42

20. Toni Wagner 1996 GER SC Plauen 06 0.7401:16,50
00:35,46 01:16,50

21. David Soukup 1995 CZE Lokomotiva Beroun 0.6801:16,66
00:35,29 01:16,66

22. Florian Jurke 1996 GER SC Chemnitz von 1892 0.6401:18,05
00:36,03 01:18,05

23. Erik Öjstedt 1995 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8001:18,34
00:35,71 01:18,34

24. Axel Andersson 1996 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7701:18,60
00:36,94 01:18,60

25. Simon Keller 1995 SUI Schwimmklub Bern 0.8101:19,67
00:36,51 01:19,67

26. Morten Hansen 1995 NOR Lorenskog-Raelingen KSK 0.7701:19,89
00:37,31 01:19,89
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Wettkampf-Nr. 26
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Jahrgang 1995 und 1996 (EYOF)
Richtzeit  01:25,00
27. Lars-Kevin Klüver 1996 GER TSV RW Niebüll 0.9001:20,15

00:38,52 01:20,15

28. Max Afeldt 1995 SWE S71 0.8001:20,61
00:36,19 01:20,61

29. Simon Landt 1995 GER Rendsburger TSV 0.8101:20,74
00:37,59 01:20,74

30. Moritz Busch 1995 GER SG Mittelbaden 0.7401:23,04
00:36,93 01:23,04

31. David Olsson 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7101:25,77 *)
00:39,87 01:25,77

32. Malik Knapp 1996 NOR Sola Swimming Club 0.7701:25,92 *)
00:39,55 01:25,92

33. Andrzej Rubaszkiewicz 1996 POL UKS Wilanowia 0.6001:26,15 *)
00:39,24 01:26,15

34. Erik Hanstal 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8301:26,29 *)
00:39,85 01:26,29

35. Henrik Syversveen Lie 1996 NOR Baerumsvommerne 0.6301:28,37 *)
00:42,09 01:28,37

36. Steffen Kvamme 1996 NOR Arna SLK 0.6501:31,47 *)
00:42,51 01:31,47

37. Richard Hoe Skog 1995 NOR Tromso SK 0.7201:33,81 *)
00:44,28 01:33,81

Nicht am Start
Tobias Schanzer 1995 GER EOSC Offenbach *)
Björn Elmberg 1996 SWE Kristianstads SLS *)
Linus Wannebro 1995 SWE Kristianstads SLS *)
Viktor Kertes 1996 SWE Ängelholms Simsällskap *)
Marten Tönjes 1995 GER SSG Bremen / Bremerhaven *)

Jahrgang 1993 und 1994 (JEM)
Richtzeit  01:25,00
1. Leo Endres 1993 GER SG Bamberg 0.7101:06,31 11

00:30,77 01:06,31

2. Kader Afane-Abdel 1994 ALG Fed. Algerienne Natation 0.7301:07,43 9
00:31,16 01:07,43

3. Fjodors Mjasojedovs 1994 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8301:07,69 8
00:31,93 01:07,69

4. Nils Wich-Glasen 1994 GER SSG 81 Erlangen 0.6701:07,99 7
00:31,70 01:07,99

5. Markus Vindenes 1994 NOR Vestkantsvommerne 0.6501:08,00 6
00:31,61 01:08,00

6. Hans-Joachim Bäcker 1993 GER SC Magdeburg 0.7901:08,42 5
00:31,39 01:08,42

7. Calle Mohn 1993 FIN Simmis Grani 0.8101:09,81 4
00:32,76 01:09,81

8. Kristofers Pone 1993 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7201:10,06 3
00:32,63 01:10,06

9. Robert Rauch 1993 GER SC Magdeburg 0.7701:10,20 2
00:32,85 01:10,20

10. Jacob Thoft 1993 SWE Simklubben RAN 0.6701:10,58 1
00:32,28 01:10,58
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Wettkampf-Nr. 26
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Jahrgang 1993 und 1994 (JEM)
Richtzeit  01:25,00
11. Robin Blaicean 1994 GER SSG 81 Erlangen 0.6201:11,03

00:33,11 01:11,03

12. Patrick Werner 1994 GER SV Wfr. von 1898 Hannover 0.6601:12,26
00:33,08 01:12,26

13. Rasmus Dufour 1993 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7101:12,46
00:33,88 01:12,46

14. Christoffer Tofte Hamborg 1993 NOR Vestbyen Trondheim 0.7701:12,58
00:33,31 01:12,58

15. Christopher Wolf 1993 NOR Vestbyen Trondheim 0.6901:13,68
00:33,42 01:13,68

16. Silas Köhn 1993 GER SV Wiking Kiel 0.8201:13,78
00:33,85 01:13,78

17. Mohammad Karimi 1993 GER SG Schöneberg 0.7101:14,27
00:34,13 01:14,27

18. Mateusz Zatka 1994 POL MKS Juvenia Wroclaw 0.7301:14,38
00:34,71 01:14,38

19. Hendrik Ressler 1994 GER SSV Leutzsch 0.7101:15,04
00:34,99 01:15,04

20. Dennis Nguyen 1993 GER SC Siemensstadt Berlin 0.6301:15,70
00:35,74 01:15,70

21. Tony Brkic 1994 SWE S71 0.7801:15,96
00:35,70 01:15,96

22. Didrik Nygard 1994 NOR Lambertseter SVK 0.6501:16,21
00:35,26 01:16,21

23. Christian Tronvoll 1994 NOR Vestbyen Trondheim 0.7101:17,20
00:35,83 01:17,20

24. Felix Kertzscher 1994 GER SSV Leutzsch 0.8201:18,82
00:36,93 01:18,82

25. Fridtjof Bache Hungnes 1994 NOR Baerumsvommerne 0.6501:19,87
00:37,32 01:19,87

26. Joseph Stell 1994 GBR 1066 Swimmers 0.8601:21,15
00:37,79 01:21,15

27. Mike Wichmann 1994 GER SV Wiking Kiel 0.7201:21,68
00:38,40 01:21,68

28. Lukas Straub 1994 GER SG Dortmund 0.6901:21,81
00:37,67 01:21,81

29. Stephan Bernemann 1993 GER TSV Schleswig 0.9001:32,17 *)
00:43,53 01:32,17

Aufgegeben
Alexander Sire 1993 NOR NTG *)
aufgegeben nach 0 Meternh

Jahrgang 1992 und älter
Richtzeit  01:21,00
1. Loris Facci 1983 ITA Centro Nuoto Torino 0.7801:04,59 11

00:30,30 01:04,59

2. Erik Steinhagen 1989 GER SG Essen 0.8001:05,10 9
00:30,53 01:05,10

3. Francesco Di Lecce 1991 ITA Rari Nantes Torino 0.7501:06,30 8
00:30,71 01:06,30
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Wettkampf-Nr. 26
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Jahrgang 1992 und älter
Richtzeit  01:21,00
4. Sebastian Wigström 1991 NOR Baerumsvommerne 0.7601:06,35 7

00:30,83 01:06,35

5. Maik Lüdtke 1992 GER LSN Landesauswahl 0.7101:07,21 6
00:31,44 01:07,21

6. Andrea Agius 1990 MLT ASA Malta Team 0.6601:07,33 5
00:31,40 01:07,33

7. Vaidotas Blazys 1992 LTU Kaunas PM 0.7501:07,83 4
00:32,03 01:07,83

8. Arnold Svarrer 1991 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6201:08,19 3
00:31,76 01:08,19

9. Thomas Dahl Sorensen 1992 DEN Tune I.F. 0.7801:08,76 2
00:32,35 01:08,76

10. Patrick Flückiger 1991 SUI Schwimmklub Worb 0.7501:11,31 1
00:32,83 01:11,31

11. Jesper Wallhoff 1988 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8101:11,61
00:33,07 01:11,61

12. Yannis Saldarriaga 1990 SUI Schwimmklub Bern 0.6901:13,57
00:33,74 01:13,57

13. Sebastian Kreft 1992 GER SG Schöneberg 0.7401:14,35
00:34,53 01:14,35

14. Henry Gelardi 1989 GER SSV Hoyerswerda 0.7601:14,56
00:34,18 01:14,56

15. Oyvind Malde 1992 NOR Madla Svommeklubb 0.7201:14,72
00:34,03 01:14,72

16. Benjamin Schaller 1991 GER SG Mittelbaden 0.7201:15,24
00:35,13 01:15,24

17. Ondrej Vit 1991 CZE Sport-Swimming Club Kolin 0.7801:15,87
00:35,82 01:15,87

18. Simon Kneubühler 1992 SUI Schwimmklub Bern 0.7801:15,95
00:35,03 01:15,95

19. Ronny Stiller 1989 GER SSV Hoyerswerda 0.7101:16,05
00:34,01 01:16,05

20. Magnus Buch 1992 NOR Baerumsvommerne 0.8201:16,93
00:35,91 01:16,93

21. Henrik Heitmann 1991 GER SC Delphin Lübeck 0.7501:17,12
00:34,41 01:17,12

22. Mikkel Hveding Ersdal 1992 NOR Drammen Svommeklubb 0.8101:19,42
00:36,31 01:19,42

23. Todd Alsop 1990 GBR 1066 Swimmers 0.7001:19,61
00:36,04 01:19,61

24. Kristoffer Brekke 1991 NOR Vestkantsvommerne 0.8601:19,85
00:37,00 01:19,85

Disqualifikation
Frank Erdmann 1992 GER TSV RW Niebüll 09:05 Uhr *)
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der gesamten Strecke in der senkrechten  Ebene (Wechselbeinschlag).

Nicht am Start
Alexander Enderle 1992 SWE Kristianstads SLS *)
Matej Kuchar 1984 SVK Dukla Banska Bystrica *)
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Wettkampf-Nr. 26
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Offene Wertung
1. Loris Facci 1983 ITA Centro Nuoto Torino 0.7801:04,59 11

00:30,30 01:04,59

2. Erik Steinhagen 1989 GER SG Essen 0.8001:05,10 9
00:30,53 01:05,10

3. Francesco Di Lecce 1991 ITA Rari Nantes Torino 0.7501:06,30 8
00:30,71 01:06,30

4. Leo Endres 1993 GER SG Bamberg 0.7101:06,31 11
00:30,77 01:06,31

5. Sebastian Wigström 1991 NOR Baerumsvommerne 0.7601:06,35 7
00:30,83 01:06,35

6. Maik Lüdtke 1992 GER LSN Landesauswahl 0.7101:07,21 6
00:31,44 01:07,21

7. Andrea Agius 1990 MLT ASA Malta Team 0.6601:07,33 5
00:31,40 01:07,33

8. Kader Afane-Abdel 1994 ALG Fed. Algerienne Natation 0.7301:07,43 9
00:31,16 01:07,43

9. Fjodors Mjasojedovs 1994 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8301:07,69 8
00:31,93 01:07,69

10. Vaidotas Blazys 1992 LTU Kaunas PM 0.7501:07,83 4
00:32,03 01:07,83

11. Nils Wich-Glasen 1994 GER SSG 81 Erlangen 0.6701:07,99 7
00:31,70 01:07,99

12. Markus Vindenes 1994 NOR Vestkantsvommerne 0.6501:08,00 6
00:31,61 01:08,00

13. Arnold Svarrer 1991 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.6201:08,19 3
00:31,76 01:08,19

14. Marcin Piekarski 1995 POL UKS Shark Rudna 0.7901:08,34 11
00:31,97 01:08,34

15. Hans-Joachim Bäcker 1993 GER SC Magdeburg 0.7901:08,42 5
00:31,39 01:08,42

16. Thomas Dahl Sorensen 1992 DEN Tune I.F. 0.7801:08,76 2
00:32,35 01:08,76

17. Cseke Csomor 1995 HUN Bajai Spartacus VSC 0.8101:09,29 9
00:32,62 01:09,29

18. Yannick Lindenberg 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.6101:09,78 8
00:32,99 01:09,78

19. Calle Mohn 1993 FIN Simmis Grani 0.8101:09,81 4
00:32,76 01:09,81

20. Juraj Klatik 1995 SVK STU Trnava 0.7201:09,88 7
00:32,26 01:09,88

21. Kristofers Pone 1993 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7201:10,06 3
00:32,63 01:10,06

22. Robert Rauch 1993 GER SC Magdeburg 0.7701:10,20 2
00:32,85 01:10,20

23. Tommy Wolst 1996 GER SSG Leipzig 0.6801:10,56 6
00:32,81 01:10,56

24. Jacob Thoft 1993 SWE Simklubben RAN 0.6701:10,58 1
00:32,28 01:10,58

25. Victor Klügel 1995 SWE S71 0.7601:11,01 5
00:32,51 01:11,01

26. Robin Blaicean 1994 GER SSG 81 Erlangen 0.6201:11,03
00:33,11 01:11,03

27. Jorgen S. Brathen 1995 NOR Lorenskog-Raelingen KSK 0.6601:11,07 4
00:33,73 01:11,07
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Wettkampf-Nr. 26
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Offene Wertung
28. Patrick Flückiger 1991 SUI Schwimmklub Worb 0.7501:11,31 1

00:32,83 01:11,31

29. Jesper Wallhoff 1988 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8101:11,61
00:33,07 01:11,61

30. Jan Wiedemann 1995 GER 1. Dresdner SG 0.7201:11,76 3
00:33,83 01:11,76

31. Patrick Werner 1994 GER SV Wfr. von 1898 Hannover 0.6601:12,26
00:33,08 01:12,26

32. Rasmus Dufour 1993 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7101:12,46
00:33,88 01:12,46

33. Christoffer Tofte Hamborg 1993 NOR Vestbyen Trondheim 0.7701:12,58
00:33,31 01:12,58

34. Yannis Saldarriaga 1990 SUI Schwimmklub Bern 0.6901:13,57
00:33,74 01:13,57

35. Christopher Wolf 1993 NOR Vestbyen Trondheim 0.6901:13,68
00:33,42 01:13,68

36. Silas Köhn 1993 GER SV Wiking Kiel 0.8201:13,78
00:33,85 01:13,78

37. Sasha Curti 1996 GER SSV Leutzsch 0.5901:14,11 2
00:34,05 01:14,11

38. Erik Sommer 1996 GER 1. Dresdner SG 0.7401:14,21 1
00:34,85 01:14,21

39. Mohammad Karimi 1993 GER SG Schöneberg 0.7101:14,27
00:34,13 01:14,27

40. Sebastian Kreft 1992 GER SG Schöneberg 0.7401:14,35
00:34,53 01:14,35

41. Mateusz Zatka 1994 POL MKS Juvenia Wroclaw 0.7301:14,38
00:34,71 01:14,38

42. Henry Gelardi 1989 GER SSV Hoyerswerda 0.7601:14,56
00:34,18 01:14,56

43. Oyvind Malde 1992 NOR Madla Svommeklubb 0.7201:14,72
00:34,03 01:14,72

44. Hendrik Ressler 1994 GER SSV Leutzsch 0.7101:15,04
00:34,99 01:15,04

45. Benjamin Schaller 1991 GER SG Mittelbaden 0.7201:15,24
00:35,13 01:15,24

46. Georg Buchecker 1996 GER SV Automation 0.7901:15,37
00:34,76 01:15,37

46. Leif Helbig 1996 GER TSV Schleswig 0.7201:15,37
00:35,05 01:15,37

48. Michael Schilling 1995 GER SSG Bremen / Bremerhaven 0.7301:15,41
00:34,72 01:15,41

49. Henrik Fischer 1995 GER SST 99 Bad Lauterberg 0.7801:15,52
00:34,34 01:15,52

50. Vebjorn Arne Aasheim 1995 NOR Vestkantsvommerne 0.7601:15,54
00:34,49 01:15,54

51. Ivan Aleksander Larsen 1995 NOR Karmoy Svommeklubb 0.6701:15,60
00:35,42 01:15,60

52. Dennis Nguyen 1993 GER SC Siemensstadt Berlin 0.6301:15,70
00:35,74 01:15,70

53. Ondrej Vit 1991 CZE Sport-Swimming Club Kolin 0.7801:15,87
00:35,82 01:15,87

54. Simon Kneubühler 1992 SUI Schwimmklub Bern 0.7801:15,95
00:35,03 01:15,95
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Wettkampf-Nr. 26
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Offene Wertung
55. Tony Brkic 1994 SWE S71 0.7801:15,96

00:35,70 01:15,96

56. Ronny Stiller 1989 GER SSV Hoyerswerda 0.7101:16,05
00:34,01 01:16,05

57. Max Kühne 1996 GER Hainsberger SV 0.6401:16,14
00:35,92 01:16,14

58. Niclas Mellies 1995 GER LSN Landesauswahl 0.7201:16,17
00:34,86 01:16,17

59. Didrik Nygard 1994 NOR Lambertseter SVK 0.6501:16,21
00:35,26 01:16,21

60. Partik Zlatics 1998 HUN Bajai Spartacus VSC 0.8901:16,24 11
00:35,72 01:16,24

61. Max Zimmermann 1995 GER SSV Freiberg 0.7401:16,42
00:35,63 01:16,42

62. Toni Wagner 1996 GER SC Plauen 06 0.7401:16,50
00:35,46 01:16,50

63. Milton Lauritsen 1998 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8501:16,62 9
00:35,33 01:16,62

64. David Soukup 1995 CZE Lokomotiva Beroun 0.6801:16,66
00:35,29 01:16,66

65. Magnus Buch 1992 NOR Baerumsvommerne 0.8201:16,93
00:35,91 01:16,93

66. David Ludwig 1997 GER SC Chemnitz von 1892 0.7201:17,06 8
00:35,31 01:17,06

67. Henrik Heitmann 1991 GER SC Delphin Lübeck 0.7501:17,12
00:34,41 01:17,12

68. Christian Tronvoll 1994 NOR Vestbyen Trondheim 0.7101:17,20
00:35,83 01:17,20

69. Mate Kutasi 1998 HUN TFSE Budapest 0.6301:17,32 7
00:37,38 01:17,32

70. Chris Kerber 1997 GER 1. Dresdner SG 0.7201:17,79 6
00:36,28 01:17,79

71. Florian Jurke 1996 GER SC Chemnitz von 1892 0.6401:18,05
00:36,03 01:18,05

72. Erik Öjstedt 1995 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8001:18,34
00:35,71 01:18,34

73. Axel Andersson 1996 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.7701:18,60
00:36,94 01:18,60

74. Felix Kertzscher 1994 GER SSV Leutzsch 0.8201:18,82
00:36,93 01:18,82

75. Josef Onderka 1997 CZE Lokomotiva Beroun 0.8001:18,85 5
00:36,42 01:18,85

76. Paul Wohlrabe 1997 GER SC Chemnitz von 1892 0.7701:18,86 4
00:36,64 01:18,86

77. Botond Karai 1998 HUN Bajai Spartacus VSC 0.6701:18,89 3
00:37,36 01:18,89

78. Vincent Schellenberg 1997 GER SSV Leutzsch 0.7001:19,12 2
00:36,57 01:19,12

79. Matt-Erik Lögow 1997 GER 1. Dresdner SG 0.7701:19,40 1
00:38,17 01:19,40

80. Mikkel Hveding Ersdal 1992 NOR Drammen Svommeklubb 0.8101:19,42
00:36,31 01:19,42

81. Todd Alsop 1990 GBR 1066 Swimmers 0.7001:19,61
00:36,04 01:19,61
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Wettkampf-Nr. 26
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Offene Wertung
82. Simon Keller 1995 SUI Schwimmklub Bern 0.8101:19,67

00:36,51 01:19,67

83. Wiktor Perkowski 1998 POL UKS Wilanowia 0.7501:19,82
00:38,17 01:19,82

84. Kristoffer Brekke 1991 NOR Vestkantsvommerne 0.8601:19,85
00:37,00 01:19,85

85. Fridtjof Bache Hungnes 1994 NOR Baerumsvommerne 0.6501:19,87
00:37,32 01:19,87

86. Niclas Gobert 1997 GER TSV Schmiden 0.7301:19,88
00:36,72 01:19,88

87. Morten Hansen 1995 NOR Lorenskog-Raelingen KSK 0.7701:19,89
00:37,31 01:19,89

88. Ondrej Sorm 1997 CZE SK Motorlet Praha 0.6701:20,08
00:37,20 01:20,08

89. Lars-Kevin Klüver 1996 GER TSV RW Niebüll 0.9001:20,15
00:38,52 01:20,15

90. Felix Schröter 1997 GER SC Plauen 06 0.6701:20,40
00:37,16 01:20,40

91. Max Afeldt 1995 SWE S71 0.8001:20,61
00:36,19 01:20,61

92. Simon Landt 1995 GER Rendsburger TSV 0.8101:20,74
00:37,59 01:20,74

93. Markus Linß 1997 GER SG Bamberg 0.8201:20,87
00:37,65 01:20,87

93. Oliver Leupold 1998 GER SC Chemnitz von 1892 0.6901:20,87
00:37,82 01:20,87

95. Joseph Stell 1994 GBR 1066 Swimmers 0.8601:21,15
00:37,79 01:21,15

96. Thomas Rohmberger 1997 GER SV Zwickau 04 0.6001:21,22
00:37,05 01:21,22

97. Daniel Sos 1998 HUN Ferencvarosi Torna Club 0.7201:21,61
00:38,22 01:21,61

98. Mike Wichmann 1994 GER SV Wiking Kiel 0.7201:21,68
00:38,40 01:21,68

99. Lukas Straub 1994 GER SG Dortmund 0.6901:21,81
00:37,67 01:21,81

100.Urs Bludau 1998 NOR Arna SLK 0.6701:21,88
00:37,82 01:21,88

101.Christian Schneiderheinze 1998 GER Post SV Leipzig 0.8001:21,91
00:38,85 01:21,91

102.Daniils Bobrovs 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.7401:21,93
00:38,77 01:21,93

103.Philipp Dressel-Putz 1998 GER SC Plauen 06 0.7701:22,53
00:38,52 01:22,53

104.Stepan Zahradnik 1997 CZE Lokomotiva Beroun 0.8201:22,67
00:38,92 01:22,67

105.Moritz Busch 1995 GER SG Mittelbaden 0.7401:23,04
00:36,93 01:23,04

106.Torben Gerberding 1998 GER SC Delphin Lübeck 0.8401:23,16
00:38,47 01:23,16

107.Sigurd Heldal Aarethun 1998 NOR Arna SLK 0.7701:24,42
00:38,36 01:24,42

108.Florens-Benedikt Wauer 1998 GER 1. Dresdner SG 0.5401:24,66
00:39,37 01:24,66
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Wettkampf-Nr. 26
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Offene Wertung
109.Wojciech Ulatowski 1998 POL UKS Aquatica Pawlowice 0.6301:24,83

00:38,92 01:24,83

110.Filip Kroon 1997 SWE Helsingborgs Simsällskap 0.8801:25,03
00:39,80 01:25,03

111.Felix Gelsdorf 1997 GER SSV Leutzsch 0.7601:25,09
00:38,98 01:25,09

112.Jan Kalusowski 2000 POL MKS Trojka Lodz -.--01:25,39 11
00:40,50 01:25,39

113.David Olsson 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7101:25,77 *)
00:39,87 01:25,77

114.Malik Knapp 1996 NOR Sola Swimming Club 0.7701:25,92 *)
00:39,55 01:25,92

115.Andrzej Rubaszkiewicz 1996 POL UKS Wilanowia 0.6001:26,15 *)
00:39,24 01:26,15

116.Erik Hanstal 1996 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8301:26,29 *)
00:39,85 01:26,29

117.Udo Sende 1998 GER 1. Dresdner SG 0.8601:26,43
00:41,13 01:26,43

118.Sascha Wolf 1999 GER SV Lok Leipzig-Mitte 0.6101:26,49 9
00:41,35 01:26,49

119.Eirik Helgaker 1997 NOR Oslo Idrettslag 0.6901:26,78
00:41,53 01:26,78

120.Alexander Lavut 1998 GER SG Schöneberg 0.6701:26,80
00:41,39 01:26,80

120.Mateusz Gwozdz 1998 POL H20 Jastrzebie Zdroj 0.5901:26,80
00:40,02 01:26,80

122.Eric Vogt 1997 GER Post SV Leipzig 0.6901:27,16
00:40,93 01:27,16

123.Balint Csomos 1999 HUN TFSE Budapest 0.6501:27,67 8
00:41,24 01:27,67

124.Tobias Vogel 1997 GER SG Schöneberg 0.6901:28,10
00:40,80 01:28,10

125.Henrik Syversveen Lie 1996 NOR Baerumsvommerne 0.6301:28,37 *)
00:42,09 01:28,37

126.Joel Knutsson 1997 SWE Ängelholms Simsällskap 0.7901:28,42
00:42,50 01:28,42

127.Daniel Kertes 1999 SWE Ängelholms Simsällskap 0.8701:28,46 7
00:41,18 01:28,46

128.Bill Matthews 1997 GBR 1066 Swimmers 0.8101:28,95
00:42,12 01:28,95

129.Johann-Ludwig Herzog 1999 GER ESV Frankfurt Oder 48 0.6201:29,13 6
00:41,19 01:29,13

130.Dominik Kowalski 1998 POL UKS Ostrobramska 0.6501:29,35
00:39,55 01:29,35

131.Jean-Jaques Choron 1997 GBR 1066 Swimmers 0.6701:29,43
00:43,19 01:29,43

132.Eric Friese 1999 GER Potsdamer SV 0.7301:29,59 5
00:43,32 01:29,59

133.Max Jakobsche 1999 GER SG Schöneberg 0.6701:29,63 4
00:40,54 01:29,63

134.Filip Wojciechowski 1999 POL MKS Trojka Lodz 0.6701:30,16 3
00:41,88 01:30,16

135.Vincent Arndt 1997 GER SG Schöneberg 0.8401:30,25
00:42,78 01:30,25
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Wettkampf-Nr. 26
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Offene Wertung
136.Alexander Matthes 1997 GER SSV Leutzsch 0.7501:30,84

00:42,70 01:30,84

137.Dovydas Mackevicius 1997 LTU Klaipeda 1.0001:31,04
00:42,93 01:31,04

138.Marko-Matteus Langel 1999 EST Ujumise Spordiklubi 0.6301:31,38 2
00:43,90 01:31,38

139.Steffen Kvamme 1996 NOR Arna SLK 0.6501:31,47 *)
00:42,51 01:31,47

140.Carl-Philipp Nickisch 1999 GER 1. Dresdner SG 0.8301:32,07 1
00:43,14 01:32,07

141.Stephan Bernemann 1993 GER TSV Schleswig 0.9001:32,17 *)
00:43,53 01:32,17

141.Rafal Fiedosiuk 1999 POL H20 Jastrzebie Zdroj 0.7601:32,17
00:42,25 01:32,17

143.Hannes Hötzel 1998 GER SC Chemnitz von 1892 0.6401:32,30
00:42,77 01:32,30

144.Yannick Neue 2000 GER OSC Bremerhaven 0.7201:32,75
00:44,09 01:32,75

145.Kevin Müller 1998 GER SSC Berlin-Reinickendorf 0.7001:32,84
00:41,27 01:32,84

146.Hubert Nowak 1998 POL UKS Ostrobramska 0.8501:32,96
00:43,39 01:32,96

147.Emil Toft 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.7101:33,07
00:43,16 01:33,07

148.Jason-Noah Müller 1999 GER SC Plauen 06 0.7701:33,31
00:42,45 01:33,31

149.Niels Ottosen 1998 DEN Holbaek Svomme Klub 0.8001:33,55
00:43,95 01:33,55

150.Julian Bodlaender 1999 GER Zehlendorfer TSV v. 1888 0.6501:33,64
00:43,42 01:33,64

151.Mateusz Sordyl 1999 POL ULKS Victoria Kozy 0.5601:33,70
00:44,45 01:33,70

152.Richard Hoe Skog 1995 NOR Tromso SK 0.7201:33,81 *)
00:44,28 01:33,81

153.Sander Paavo 1998 EST Ujumise Spordiklubi 0.7801:34,07 *)
00:44,48 01:34,07

154.Robert Barnett 1997 GBR 1066 Swimmers 0.7801:34,19 *)
00:42,66 01:34,19

155.Jan Zaczek 1998 POL UKS Ostrobramska 0.6401:34,21 *)
00:44,37 01:34,21

156.Erik Edfast 1997 SWE Kristianstads SLS 0.8901:34,25 *)
00:45,21 01:34,25

157.Jeffrey Ketzscher 1998 GER TSV RW Niebüll 0.7501:34,50 *)
00:44,52 01:34,50

158.Michal Grochowicz 1999 POL UKS Ostrobramska 0.7101:35,14
00:44,57 01:35,14

159.Josef Isaksson 1997 SWE S71 0.7601:35,57 *)
00:44,10 01:35,57

160.Tiit Matvejev 1999 EST Ujumise Spordiklubi 0.6601:35,66
00:46,27 01:35,66

161.Rokas Drevinskas 2000 LTU Swim School Kaunas -.--01:37,03
00:46,37 01:37,03

162.Philip Chen 2000 SWE S71 -.--01:37,91
00:46,89 01:37,91
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Wettkampf-Nr. 26
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Offene Wertung
163.Maksims Medveckis 1998 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 0.8401:39,15 *)

00:48,33 01:39,15

164.Ilja Rudnev 2001 CZE SK Motorlet Praha 0.9301:40,02 11
00:47,46 01:40,02

165.Jost von den Driesch 1998 GER SG Mittelbaden 0.6101:40,10 *)
00:46,21 01:40,10

166.Sebastian Schaaf 2001 POL UKS Wilanowia 0.4901:40,95 9
00:48,68 01:40,95

167.Luca Kaluzny 1999 GER SG Dortmund 0.8001:41,90
00:48,86 01:41,90

168.Daniel Pecelt 1998 POL MKS Polonia Warszawa 0.7801:42,05 *)
00:48,16 01:42,05

169.Robert Duican 2001 ROM C.N. E. Racovita Bucharest 0.9101:42,35 8
00:48,77 01:42,35

170.Robert Szczecinski 2000 POL MKS Polonia Warszawa 0.4001:42,36
00:48,01 01:42,36

171.Adrian Mandroc 2001 ROM C.N. E. Racovita Bucharest -.--01:42,38 7
00:47,93 01:42,38

172.Joel Mörck 1999 SWE S71 0.8501:44,51
00:49,98 01:44,51

173.Henri Choron 1999 GBR 1066 Swimmers 0.4701:45,27
00:49,47 01:45,27

174.Michal Krzeminski 2000 POL UKS 307 0.6601:47,70
00:49,65 01:47,70

175.Kacper Rybarczyk 2001 POL UKS Wilanowia -.--01:48,07 6
00:51,27 01:48,07

176.Meris Turkusic 1999 GER SG Schöneberg 0.7001:52,25
00:51,17 01:52,25

177.Christian Eiermann 2001 GER STV Limbach-Oberfrohna -.--01:57,52 5
00:55,89 01:57,52

178.Jiri Vojtech 2001 CZE USK Praha 0.7802:00,67 *) 4
00:58,48 02:00,67

Aufgegeben
Alexander Sire 1993 NOR NTG *)
aufgegeben nach 0 Meternh

Disqualifikation
Frank Erdmann 1992 GER TSV RW Niebüll 09:05 Uhr *)
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der gesamten Strecke in der senkrechten  Ebene (Wechselbeinschlag).
Karlis Buivits 1997 LAT Kipsala Swim Club Ridzene 08:45 Uhr *)
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal. / Swimmer started before the signal
Philipp Kochta 1997 GER SSV Hoyerswerda 08:50 Uhr *)
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
Wiktor Stojanowski 2001 POL Barakuda Legnica SP 18 08:40 Uhr *)
2 Delphinbeinschläge nach dem Start und der Wende. / conducted 2 butterfly kicks after the start and the 50m
turn.

Nicht am Start
Ken Joel Kretschmann 1999 GER Potsdamer SV *)
Philipp Gormann 2001 GER Potsdamer SV *)
Piotr Mlynarczyk 1999 POL MKP DEPKA Kolobrzeg *)
Andrzej Skarzynski 1999 POL UKS 307 *)
Tobias Schanzer 1995 GER EOSC Offenbach *)
Axel Brückner 1997 GER SG Osnabrück *)
Björn Elmberg 1996 SWE Kristianstads SLS *)
Dominik Orthen 1998 GER Potsdamer SV *)
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Wettkampf-Nr. 26
100m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 00:58,58 Brenton Rickard AUS 27.07.2009 Rome
Europarekord 00:58,64 Hugues Duboscq FRA 27.07.2009 Rome
ISM-Rekord 01:01,12 Oleg Lisogor Ukraine Nationalteam ISM 2008

Offene Wertung
Nicht am Start
Antony Truong 1997 SWE Kristianstads SLS *)
Alexander Enderle 1992 SWE Kristianstads SLS *)
Linus Wannebro 1995 SWE Kristianstads SLS *)
Viktor Kertes 1996 SWE Ängelholms Simsällskap *)
Marten Tönjes 1995 GER SSG Bremen / Bremerhaven *)
Matej Kuchar 1984 SVK Dukla Banska Bystrica *)


